
 

 1 

     

Mártély Község Önkormányzati Képviselő-testületének  

20/2011. (VII. 07. ) önkormányzati rendelete 

 

a díszpolgári cím adományozásáról 

 

Mártély Község Önkormányzati Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 

44/A. § (1) bekezdés f) pontja szerinti feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

 

(1) Mártély Község Önkormányzati Képviselő-testülete megalapítja a „Mártély díszpolgára„ 

címet. 

 

(2) A díszpolgári cím annak a magánszemélynek adományozható, aki:  

 

a.) a község anyagi és szellemi értékeit gyarapította, 

b.) tevékenységével hírnevet szerzett a községnek. 

 

(3) A díszpolgári címet a képviselő-testület adományozza. 

 

(4) A díszpolgári cím adományozását tanúsító oklevelet, plakettet és igazolványt a falunapok 

alkalmával, a polgármester ünnepélyes keretek között adja át. 

 

(5) Elhunyt személy részére történő adományozás esetén a díszpolgári cím adományozásáról 

szóló díszoklevelet a díszpolgár házastársának vagy örökösének kell átadni. 

 

 

2. §  

 

(1) A díszoklevél tartalmazza: 

 

a.) az adományozó megjelölését 

b.) a község címerét 

c.) a díszpolgár nevét és foglalkozását 

d.) a polgármester aláírását és bélyegzőlenyomatát. 

 

(2) A plakett díszes tokban elhelyezett, a község címerét ábrázoló művészi alkotás, amely 

tartalmazza a „Mártély díszpolgára„ megjelölést. 

 

3. §  

 

(1) A díszpolgári cím adományozásáról szóló határozat egy példányát – a díszpolgár 

életrajzával és fényképével – a megyei levéltárnak át kell adni. 

 

(2) A díszpolgárokról a polgármesteri hivatal nyilvántartást vezet. 

 

4. §  

 



 

 2 

(1) A díszpolgári cím adományozását a község lakosai kezdeményezhetik. 

 

(2) A díszpolgári cím adományozására a javaslatot a polgármester terjeszti a képviselő-

testület elé. 

 

5. §  

 

(1) A képviselő-testület megfoszthatja a díszpolgári címtől azt a személyt, aki arra 

méltatlanná vált, vagy akinek életműve megítélésében a bekövetkezett társadalmi, politikai 

változások olyan tények mérlegelését teszik lehetővé, amelyek a díszpolgári címmel 

rendelkező személyt e cím viselésére méltatlanná teszik. A díszpolgári címtől történő 

megfosztást a község lakosai kezdeményezhetik. 

 

(2) A díszpolgári címtől való megfosztásra a javaslatot a polgármester terjeszti a képviselő-

testület elé. 

 

(3) A díszpolgári címtől megfosztott személy az adományozást tanúsító díszoklevelet, 

plakettet és igazolványt a képviselő-testület határozatának kézbesítését követő 15 napon belül 

köteles a polgármester részére átadni. A megfosztás tényét a díszpolgárok nyilvántartásán is át 

kell vezetni. 

 

6. §  

 

 

(1) Ezen rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a díszpolgári cím 

adományozásáról szóló 7/1996. (V. 25.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

Balogh Jánosné      dr. Tarics Csilla   

  polgármester    jegyző 

 

 

Záradék: 

A rendelet kihirdetése megtörtént. 

Mártély, 2011. július 07. 

 

 

        dr. Tarics Csilla 

     jegyző 

 


